UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DIRETORIA DE AÇÕES DE EXTENSÃO

EDITAL PROEX Nº 23.4/2022

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PRÉ-ENEM #EUNAUFAC EDIÇÃO 2022

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA

A Coordenação do Projeto de Extensão Pré-Enem #EuNaUfac torna público o

resultado final da seleção de alunos e convoca para a entrega de documentação

para fins de matrícula no referido Curso os estudantes abaixo relacionados. Os

selecionados deverão enviar no formulário eletrônico

https://forms.gle/zi1Vqe1swKt8Y9kL9, em arquivo único e em formato PDF, das 15h

do dia 03/08/2022 até às 21h do dia 07/08/2021, os documentos requeridos para

cada modalidade de ingresso. Abaixo, segue a listagem dos documentos necessários

para a matrícula:

1. Estudantes regularmente matriculados na 3ª série do Ensino Médio:

 Declaração de Matrícula atualizada (até 30 dias anteriores à data de

matrícula no Curso Pré-Enem), para os(as) alunos(as) da terceira série

do Ensino Médio de escolas públicas;

 Boletins, declarações ou documentos equivalentes emitidos por

órgão competente (instituição escolar), devidamente assinados e/ou

carimbados por quem o emitiu, que comprovem as notas informadas no

ato da inscrição neste processo seletivo.

 Documento oficial com foto (RG, CNH, Carteira de Trabalho ou outros

que figuram como oficiais no território brasileiro);

 Comprovante de residência atualizado de que reside em Rio Branco;

 Termo de autorização de uso de imagem assinado (caso seja menor,

o responsável deverá assinar), para cessão de imagens para divulgação

do Curso pela Ufac e, também, para exposição em caso de aprovação

em instituições públicas de Ensino Superior (ANEXO 01);

 Ficha de Matrícula devidamente preenchida (ANEXO 02);

 Comprovante de inscrição no Enem/2022 ou formas de

comprovação equivalentes (obtido na página do participante, com

dados que identifiquem o aluno como inscrito no Enem/2022 e/ou

comprovante de pagamento ou isenção).

2. Estudantes que concluíram o Ensino Médio a partir de 2017:

 Certificado de Conclusão do Ensino Médio e Histórico Escolar,

carimbados pela Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes,

que comprovem as notas informadas no ato da inscrição neste processo

seletivo. (Em caso de documento sem carimbo, apresentar cópia dos

referidos documentos e protocolo de que os entregou para carimbar);

 Documento oficial com foto (RG, CNH, Carteira de Trabalho ou outros

que figuram como oficiais no território brasileiro)

 Comprovante de residência atualizado de que reside em Rio Branco;

 Termo de autorização de uso de imagem assinado (caso seja menor,

o responsável deverá assinar), para cessão de imagens para divulgação

do Curso pela Ufac e, também, para exposição em caso de aprovação

em instituições públicas de Ensino Superior (ANEXO 01);

 Ficha de Matrícula devidamente preenchida (ANEXO 02);

 Comprovante de inscrição no Enem/2022 ou formas de

comprovação equivalentes (obtido na página do participante, com

dados que identifiquem o aluno como inscrito no Enem/2022 e/ou

comprovante de pagamento ou isenção).

Os aprovados neste processo seletivo poderão obter informações sobre os

documentos acima ou em relação à matrícula através do e-mail eunaufac@gmail.com

ou através do perfil oficial do Pré-Enem, no Instagram, acessível através do link:

https://instagram.com/eunaufac?utm_medium=copy_link (@eunaufac).

mailto:eunaufac@gmail.com
https://instagram.com/eunaufac?utm_medium=copy_link

LISTA DE APROVADOS

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA

  Nome

1 Aline Saldanha de Castro

2 Ana Caroline Rosas Lima

3 Ana Letícia Costa de Almeida

4 Cirlane Abreu Nascimento de Araújo

5 Cleiciane Lima Bernardo

6 Débora Hevelyn Souza Gomes

7 Felipe Silva dos Santos

8 Felipe Viana nogueira

9 Gabriel de Oliveira Ferreira

10 Giovana Oliveira Freire

11 Julia Souza Lima

12 Luana Silva Almeida

13 Madson Lopes Mendes

14 Maria Eduarda façanha Maia

15 Mirian Lourrana Olanda Ferreira

16 Mônica Valéria Conceição Da Silva

17 Pedro Barros de Castro

18 Pedro Gabriel Enes de Souza

19 Pedro Ivysson de Azevedo Negreiros

20 Sangela Nascimento da Silva

21 Suendy Cristina Herculano Lima

22 Tainá Enes de Souza

23 Vicente Lucas varela Magalhães Bambirra

24 Vitória Martins de Miranda

25 Wesley Rodrigo Brito Martins

ANEXO 1

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE IMAGEM

Eu, ___________________________________________________ nacionalidade

_____________________ , estado civil _________________, portador(a) do CPF

sob nº  __________________________________   residente na Rua

_________________________________________, nº ____, Bairro   , cidade

 , Estado

___________   AUTORIZO o uso de minha imagem, constante na

filmagem feita pela equipe de comunicação da Universidade Federal do Acre, com

o fim específico de divulgar nome e foto caso venha passar no Enem, ou em

outros processos seletivos de ingresso em alguma IES, sem qualquer ônus e

em caráter definitivo. A presente autorização abrangendo o uso da minha imagem

na filmagem acima mencionada é concedida à Universidade Federal do Acre a título

gratuito, abrangendo inclusive a licença a terceiros, de forma direta ou indireta, e a

inserção em materiais para toda e qualquer finalidade, seja para uso comercial, de

publicidade, jornalístico, editorial, didático e outros que existam ou venham a existir

no futuro, para veiculação/distribuição em território nacional e internacional, por

prazo indeterminado. Por esta ser a expressão da minha vontade, declaro que

autorizo o uso acima descrito, sem que nada haja a ser reclamado a título de

direitos conexos à imagem ora autorizada ou a qualquer outro, e assino a presente

autorização em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Local e data:

Assinatura do(a) aluno(a):

Assinatura do Responsável (caso seja menor de idade)

Telefone para contatos: (___) ___________________

         (___) ___________________

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DIRETORIA DE AÇÕES DE EXTENSÃO

ANEXO 2

FICHA DE MATRÍCULA

PRÉ-ENEM #EuNaUfac – Edição 2022

MUNICÍPIO: RIO BRANCO

________________________________________________________________

Assinatura do responsável (se menor de idade)

Assinatura do (a) candidato (a) (se for maior de idade)

Data: ____/____ 2022

NOME:

ENDEREÇO:

TELEFONES PARA CONTATO:

RG nº:  CPF nº:

ANO DE CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO:

ESCOLA ONDE ESTUDA/ESTUDOU/ OU ESTUDA:

NOME DO RESPONSÁVEL (SE MENOR DE IDADE):  _

GRAU DE PARENTESCO: